
                                                                                                                                                              

 1

 RÁMCOVÁ SMLOUVA č. UKKaM/601370/2023-1-3         
o zajištění stěhovacích služeb a nákladní dopravy 

 
(dále jen „smlouva“) uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také „občanský zákoník“)  
Článek I. Smluvní strany 

Objednatel: 
Název:    UNIVERZITA KARLOVA 
                                               Koleje a menzy 
Sídlo:    Zvoníčkova 1927/ 5, Praha 6, 162 08  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    3093939319/0800 
IČO:    00216208, 
DIČ:    CZ00216208, 
ID datové schránky:               piyj9b4 
Zastoupena: 
- ve věcech smluvních: Mgr. Miroslavou Hurdovou, ředitelkou Kolejí a menz 
- ve věcech technických:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále také „objednatel“) 

 

a 
 

Dopravce:                                         
Název:                    Jiří Pokorný 
Sídlo:     xxxxxxxxx 251 62 Mukařov  
Bankovní spojení:                  Komerční banka 
Číslo účtu:                35-0144290297/0100 
IČO:      71505806 
DIČ:                                       CZ 7908190048 
ID datové schránky:               fv4ghv  
                            
zapsaný u OŽÚ 251 01 Říčany ev.č. 320903-22947   
(dále také „dopravce“) 
 

Článek II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se řídí ust. § 2555 a násl. s přihlédnutím 
k § 2582 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 
dopravce k podnikání jsou zcela v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
platnými v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné změny 
dotčených údajů písemně oznámí nejpozději do pěti (5) pracovních dní od vzniku příslušné 
změny druhé smluvní straně. 

 
Článek III. Předmět a místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro zajištění stěhovacích služeb a s nimi 
související nákladní dopravy ve vybraných objektech objednatele - Univerzity Karlovy 
(dále také „univerzity“), které byly svěřeny do správy účelového zařízení univerzity – 



                                                                                                                                                              

 2

Kolejí a menz (dále také „KaM“) a které budou příslušným dopravcem realizovány 
průběžně dle potřeb objednatele na základě jednotlivých dílčích objednávek o přepravě, 
které objednatel s dopravcem postupně uzavřou.  

2. Místem plnění dle této smlouvy jsou objekty objednatele, uvedené na seznamu viz. 
příloha č.1 této smlouvy. 

Případně další objekty UK, které vlastní nebo užívá.  

 
Článek IV. Lhůty plnění  

1. Dopravce je povinen konkrétní dílčí plnění této smlouvy provádět v souladu s požadavky 
objednatele, platných a účinných právních předpisů, technických norem včetně 
doporučujících a provozních řádů pro daný objekt, respektující místní provozní podmínky.  
Dopravce je povinen dodržet lhůty stěhovacích služeb a nákladní dopravy dohodnuté 
s objednatelem, vést přehled lhůt a termínů plánovaných stěhovacích akcí. 

2. Konkrétní termíny a rozsah stěhovacích služeb a nákladní dopravy bude uveden ve výzvě 
objednatele k podání cenové nabídky dopravcem. Dopravce se zavazuje do 3 pracovních 
dnů od obdržení výzvy k podání nabídek od objednatele doručit objednateli svoji cenovou 
nabídku na plnění konkrétní dílčí zakázky. 

  
Článek V. Cena plnění 

1. Dodavatel se zavazuje, že jím nabízená cena dle této smlouvy nepřekročí jednotkové ceny 
uvedené v příloze č. 2. této smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

2. Ceny plnění sjednané v příloze č. 2. této smlouvy jsou cenami konečnými a nejvýše 
přípustnými, obsahujícími veškeré náklady dopravce vč. osobních, režijních a 
materiálových nákladů dopravce a včetně zisku dopravce. 

 
3. Celková předpokládaná cena všech plnění realizovaných na základě této smlouvy 

nepřekročí po dobu její účinnosti částku ve výši 500.000,- Kč bez DPH. 

 

 

 
 Článek VI. Fakturace a platební podmínky  

Na konkrétní plnění poskytnuté na základě dílčí objednávky o přepravě uzavřené s  
dopravcem v souladu s čl. III. této smlouvy sjednávají smluvní strany dohodou následující 
dodací a platební podmínky: 

1. Cena provedených stěhovacích služeb a nákladní dopravy bude objednatelem hrazena na 
základě daňových dokladů (dále také faktura) vystavených dopravcem nejdříve v den 
řádného ukončení stěhovacích služeb a nákladní dopravy, což potvrdí určený pracovník 
objednatele podpisem dokladu o správném splnění požadavku objednatele.  

2. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu 
objednatele uvedenou v čl. I. této smlouvy. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní 
strany i při úhradě jiných plateb (úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

3. Faktura musí obsahovat: 
- evidenční číslo dokladu, 



                                                                                                                                                              

 3

- název a sídlo objednatele a dopravce, 
- rozsah a předmět plnění, 
- číslo smlouvy a den jejího uzavření, číslo dílčí objednávky 
- datum vystavení daňového dokladu, datum splatnosti a datum uskutečnění 

zdanitelného plnění, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno (viz čl. I. této smlouvy) a 

který je zveřejněn na stránkách správce daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, 

- jednotkové ceny v Kč bez DPH, množství, základ daně, sazbu daně a její výši, 
pokud nejde o plnění dle § 92 e zákona o DPH, cenu s DPH,  

- číselný kód klasifikace CZ – CPA a v případě plnění dle § 92 e zákona o DPH údaj 
„daň odvede zákazník“, 

- v příloze doklad o provedeném stěhování podepsaný určeným pracovníkem 
objednatele, 

- IČO a DIČ dopravce a objednatele, 
- podpis oprávněné osoby. 

4. Faktura musí rovněž obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu odst. 4. tohoto 
článku, resp. náležitosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů (zejm. 
z ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti je objednatel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět dopravci k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného doručení objednateli náležitě 
doplněné či opravené faktury. 

5. V případě, že se dopravce stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně 
informovat objednatele. Bude-li dopravce ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
jako nespolehlivý plátce, bude část ceny plnění odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková cena plnění a 
dopravce obdrží cenu plnění objednané přepravy bez DPH. V případě, že se dopravce 
stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel současně právo od 
této smlouvy odstoupit. 

 

 
Článek VII. Hlášení požadavků 

1. Požadavky související s plněním předmětu této smlouvy ohlásí objednatel na telefonu, e-
mailu  dopravce, tj. na kontaktech sdělených po uzavření této smlouvy ve smyslu ust. čl. 
XII. odst. 7. této smlouvy. 

2. Kontaktními osobami na straně dopravce jsou pro účely zasílání výzev k předložení 
nabídky objednatelem určeny následující osoby (tyto osoby dopravce současně zmocňuje 
k podávání nabídek): jméno, adresa, telefon, mobil, email. 

 
Článek VIII. Další závazky dopravce 

 Dopravce se zavazuje: 

1. K veškerým činnostem, které jsou předmětem této smlouvy, být plně odborně způsobilý, 
oprávněný a kapacitně, personálně, materiálově i technicky vybavený. 



                                                                                                                                                              

 4

2. Mít oprávnění k provádění prací, které jsou předmětem této smlouvy. 

3. Dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy ČR, dále veškeré ČSN a to včetně 
doporučujících ČSN. 

4. Po ukončení prací je zaměstnanec dopravce povinen předat místo, ve kterém proběhlo 
stěhování, řádně uklizené a bez poškození veškerých zařízení a konstrukcí. V případě 
vzniku jakýchkoli poškození opraví tyto dopravce na vlastní náklady. 

5.  Dopravce prohlašuje, že přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy uzavřel 
s pojišťovnou se sídlem na území České republiky pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti dopravce za škodu vzniklou v souvislosti 
s poskytováním plnění podle této smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně 
v částce 3.000.000,- Kč z jedné pojistné události ročně, přičemž dopravce se zavazuje 
kdykoliv na požádání objednatele bezodkladně, nejpozději však do pěti pracovních dnů 
od doručení písemné výzvy objednatele, předložit objednateli certifikát pojišťovny 
prokazující existenci příslušné pojistné smlouvy. O změnách týkajících se pojištění 
odpovědnosti za škodu má dopravce povinnost objednatele písemně informovat, a to 
nejpozději do 7 dnů od uskutečněné změny.  Dopravce se zavazuje, že pojistná smlouva 
zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

6. Dopravce prohlašuje, že jeho pracovníci byli před započetím prací dle této smlouvy 
řádně proškoleni a poučeni v oblasti BOZP a PO. 

 
Článek IX. Další závazky objednatele 

Objednatel se zavazuje: 

1. Umožnit zaměstnancům dopravce v potřebném rozsahu a čase provedení objednaných 
stěhovacích služeb a nákladní dopravy v místech plnění. 

2. Zajistit přístup zaměstnanců dopravce do prostor dotčených stěhováním, jakožto i k 
ostatním místům, kam je v rámci plnění povinností, jež jsou předmětem této smlouvy, 
potřebný přístup.   

 
Článek X. Smluvní pokuty 

Pro případ nesplnění smluvních povinností dle této smlouvy má objednatel právo účtovat  
dopravci následující smluvní pokuty: 

1. V případě prodlení dopravce se splněním konkrétního plnění v termínu stanoveném v dílčí 
objednávce o  přepravě uzavřené dle čl. IV. této smlouvy je objednatel oprávněn 
požadovat po  dopravci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení a objekt objednatele definovaný v ust. čl. III. odst. 2. této smlouvy, resp. za 
každý i jen započatý den prodlení a každou závadu. 

2. Pokud  dopravce kdykoliv na požádání objednatele bezodkladně, nejpozději však do pěti 
pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele, nepředloží objednateli certifikát 
pojišťovny prokazující existenci příslušné pojistné smlouvy a její požadovanou účinnost 
dle ust. čl. VIII. odst. 5. této smlouvy, je  dopravce povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč.  

3. V případě porušení jakékoli z povinností dle ust. čl. VIII. odst. 2., odst. 3. nebo odst. 4. 
této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po  dopravci smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč za každý případ takového porušení povinnosti. 



                                                                                                                                                              

 5

4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o uplatnění práva na zaplacení smluvní pokuty dopravce. Uhrazením kterékoliv 
smluvní pokuty dle této smlouvy nezanikají žádné povinnosti vyplývající z ujednání této 
smlouvy utvrzených uhrazenou smluvní pokutou.  

 
Článek XI. Změna, zrušení smlouvy  

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, oboustranně schválenými 
ujednáními, výslovně nazvanými „dodatek ke smlouvě“, podepsaným oběma smluvními 
stranami a vzestupně číslovanými. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

2. Tuto smlouvu lze zrušit na základě písemné dohody podepsané oběma smluvními 
stranami, pokud smluvní strany za podmínek uvedených níže od této smlouvy 
jednostranně neodstoupí.  

3. Účinnost této smlouvy může být před uplynutím doby uvedené v ust. čl. XII. odst. 1. této 
smlouvy ukončena písemnou jednostrannou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce nebo 
písemnou dohodou smluvních stran. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce, 
který následuje po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 

4. Od této smlouvy lze doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně 
odstoupit na základě zákona nebo v případě porušení smlouvy druhou smluvní stranou 
podstatným způsobem za podmínek níže uvedených. 

5. Smluvní strany se v souladu se zněním § 2002 občanského zákoníku dohodly, že za 
podstatné porušení této smlouvy považují následující skutečnosti: 

a) ze strany objednatele: 
− prodlení v úhradě daňového dokladu po dobu delší než 30 dnů, pokud byl 

objednatel na tuto skutečnost písemně upozorněn, 

b) ze strany dopravce: 
− opakované nedodržení lhůty plnění sjednané v ust. čl. IV. odst. 1. této smlouvy, 
− zánik oprávnění  dopravce k činnostem, které jsou předmětem této smlouvy ve 

smyslu ust. čl. III. odst. 1. této smlouvy. 

6. V případě odstoupení některé ze smluvních stran účinnost této smlouvy zanikne ke dni 
doručení oznámení o odstoupení příslušné smluvní straně. 

7. Smluvní strana, která porušila smlouvu nebo na jejíž straně leží důvod zániku této 
smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady a škody, 
které ji vznikly z důvodu zrušení této smlouvy, ledaže k zániku této smlouvy došlo pro 
okolnosti vylučující odpovědnost. 

8. Odstoupením od této smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklý porušením této 
smlouvy a rovněž nezaniká nárok na zaplacení smluvní pokuty oprávněné smluvní straně. 
Škodou se rozumí i to, co by případně musel objednatel vynaložit navíc nad cenu služby 
stanovenou touto smlouvou, pokud by identickou službu poskytl jiný dopravce.  

 
Článek XII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne uveřejnění v registru smluv nebo 
od 1. 1. 2024 podle toho, které datum nastane později a do 31. 12. 2024, pokud nedojde 



                                                                                                                                                              

 6

dříve k vyčerpání předpokládaného finančního limitu dle čl. V. odst. 3. této smlouvy. 
Smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž 
její platnost počíná od okamžiku posledního podpisu na smlouvě. Smlouva musí být 
uveřejněna v registru smluv, dle odst. 14. tohoto článku. 

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena třetí straně bez předchozího 
písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným, neplatným nebo 
zdánlivým, se smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým. 

4. Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního jednání, kterou lze od jeho 
ostatního obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k právnímu 
jednání došlo i bez neplatné části, rozpoznala-li by strana neplatnost včas. 

5. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.  

6. Kterákoliv ze smluvních stran této smlouvy může namítnout neplatnost této smlouvy nebo 
jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato 
s plněním.  

7. Mimo zaměstnance oprávněného jednat ve věcech smluvních předkládá objednatel 
v příloze č. 1. této smlouvy seznam určených pracovníků, jejich telefonické, faxové a e-
mailové spojení, kteří jsou oprávněni jednat ve věcech technických (tj. zadat práce, 
stanovit priority, provést příslušná seznámení apod.). Dopravce splní tuto povinnost 
vyplněním čl. VII. této smlouvy, resp. předložením seznamu kontaktních pracovníků, a to 
do 10 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

8. V případě doručování veškerých písemných jednání druhé smluvní straně, se má za to, že 
došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní 
den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den 
po odeslání. 

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

10. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu dle této smlouvy 
nelze použít směnku. 

11. Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž dva výtisky obdrží objednatel a jeden výtisk obdrží dopravce. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

13. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu 
smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat dopravce o provedení registrace 
tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 



                                                                                                                                                              

 7

zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky dopravce (v takovém případě potvrzení 
od správce registru smluv o provedení registrace obdrží obě smluvní strany zároveň). 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
      Příloha č. 1. - Seznam objektů s kontakty určených pracovníků objednatele 
      Příloha č. 2. - Stanovení jednotkových cen – cenový list 
 
 
 
 
V Praze dne …………..     V  dne……………..               
 
 
                                                                                                  
 
 
…………………………………………     ………………….  
      Mgr. Miroslava Hurdová , 
      Ředitelka Kolejí a menz                       
                 Objednatel                                     Dopravce    
                                                                                                  
 
 
 


